[image: image1.png]KPACHOAPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2022 г.                        п. Саянский                                       № 377-п
О мерах по реализации решения Саянского поселкового Совета депутатов от 30.12.2021 № 18-76-р «О бюджете поселка Саянский на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
С целью обеспечения своевременного исполнения бюджетных обязательств, в соответствии с Решением Саянского поселкового Совета депутатов от 30.12.2022 № 18-76-р «О бюджете поселка Саянский на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (далее – Решение о бюджете), в соответствии со статьей 37 Устава поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить, что получатели средств бюджета поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать условия частичной или полной предоплаты в следующих случаях:
В размере не более 50 процентов от суммы договора (контракта) на услуги по выполнению работ по строительству, реконструкции, и капитальному ремонту находящихся  в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, а так же водоотведения и очистки сточных вод , но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в 2022 году.
     2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу поселка Саянский.

     3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Саянский голос» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Саянский  sayan663973@mail.ru.
Глава поселка Саянский                                                         А.А. Ступин